R E Q U E R I M E N T O  Nº. 498

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que diversas ruas do Jardim Peabiru estão com a pavimentação asfáltica bastante degradada;

CONSIDERANDO que a Rua Sílvio Galvão, em particular, está em péssimas condições de conservação, com muitos buracos em seu leito carroçável,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre a existência, na programação de recapeamento asfáltico das vias públicas de Botucatu, de previsão para realização de referida benfeitoria nas vias públicas pertencentes ao Jardim Peabiru.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de agosto de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT